
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SUCEAVA 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 

CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 53 
din 26 mai 2016 

 
cu privire la aprobarea finanţărilor nerambursabile  

din bugetul local al municipiului Câmpulung Moldovenesc pe anul 2016 
 
 

  Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc întrunit în şedinţa ordinară din 
data de 26.05.2016; 
  Având în vedere: 

   -Expunerea de motive a primarului  municipiului Câmpulung  Moldovenesc, domnul 
Negură Mihăiţă,  înregistrată la nr. 10835/2016; 

      -Raportul Direcţiei economice  înregistrat la nr. 10837/2016; 
                 -Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 

    -Procesul-verbal al comisiei de evaluare a documentaţiilor aferente  proiectelor pentru 
care s-a solicitat finanţare nerambursabilă nr. 9968/2.04.2016; 

    -Prevederile Legii nr. 350/2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile din fonduri 
publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

    -Prevederile art. 37 şi art. 38 din anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului local nr. 19/2015 
pentru aprobarea Regulamentului privind regimul finanţărilor nerambursabile din fondurile 
bugetului local al municipiului alocate pentru activităţi nonprofit de interes local şi a unor măsuri;   

   -Prevederile Hotărârii Consiliului local nr.11/2016 cu privire la aprobarea bugetului 
general al municipiului Câmpulung Moldovenesc; 
          În temeiul art. 36 alin.(2) lit. b) şi art. 45 alin.(2) lit a), art. 47 şi art.49 din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
          Art.1.(1)Aprobă finanţările nerambursabile din bugetul  local al municipiului Câmpulung 
Moldovenesc pe anul 2016, conform anexei care face parte din prezenta hotărâre. 
            (2)Suma prevăzută la alin.(1) se achită din cadrul capitolului 67.02.50 „Alte servicii 
în domeniile culturii, recreerii şi religiei”. 
      Art.2.Se împuterniceşte domnul Negură Mihăiţă - Primarul municipiului Câmpulung 
Moldovenesc pentru semnarea contractelor de finanţare nerambursabile. 
           Art.3.Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin Direcţia economică, va aduce 
la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 
 

 Giosan Mircea 

   Contrasemnează: 
  SECRETARUL MUNICIPIULUI 

  Toader Mândrilă 
 


